i 	 "Io Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Par 
www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.Il0 

COMISSA0 DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA 	 - 

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N2  20/2019 

Autoriza crédito adicional especial na importância de 

124.000,00 (cento e vinte e quatro mil reais) 

Autor: 0 Chefe do Poder Executivo 

Relator: Vereador Eliseu Latczuk 

Trata-se do Projeto de Lei Ordinária n2  20/2019 de iniciativa do Chefe do 

Poder Executivo, que visa obter autorização do Poder Legislativo para abertura de crédito 

adicional especial no valor de R$ 124.000,00 (cento e vinte e quatro mil reais). 

A proposição veio acompanhada de justificativa às fls. 6/7. 

Consta, informação jurídica da Procuradoria desta casa às fls. 10-15, com 

recomendações. 

Z 

Em cumprimento ao disposto no inciso I do artigo 54 do Regimento Interno da 

Câmara Municipal de Pitanga, cabe à Comissão de Constituição e Justiça emitir parecer sobre